
Besvarelse af spørgsmål 56 (L 51) stillet af Erhvervsudvalget den 1. 
februar 2006. 

Spørgsmål 56
”Kan det bekræftes, at B-virksomheder, der hidtil har brugt produktions-
metoden for entreprisekontrakter regnskabsmæssigt og skattemæssigt, ik-
ke kan overgå til faktureringsprincippet skattemæssigt, selv om det regn-
skabsmæssigt overgår til faktureringsprincippet, således er der ikke for 
disse selskaber en besparelse ved, at kravet om produktionsprincippet op-
hæves for B-virksomheder.”

Svar:
Jeg har til brug for besvarelsen af dette spørgsmål indhentet bidrag fra 
skatteministeren, som jeg i det hele kan henholde mig til. 

Skatteministeren oplyser følgende:

”Alle erhvervsvirksomheder med entreprisekontrakter - dvs. med igang-
værende arbejder for fremmed regning – skal som udgangspunkt anvende 
det én gang valgte skattemæssige princip for alle deres entreprisekontrak-
ter uændret år for år. Efter ansøgning fra en virksomhed kan Skatterådet 
(tidligere Ligningsrådet) dog give tilladelse til principskifte, når det 
skønnes rimeligt under hensyn til virksomhedens forhold. 

Ligningsrådet har således tilladt et selskab, der hidtil havde anvendt fak-
tureringsprincippet både regnskabs- og skattemæssigt på igangværende 
arbejder for fremmed regning, at foretage et skattemæssigt skifte til pro-
duktionsprincippet. Som følge af kravet om anvendelse af produktions-
princippet ved igangværende arbejder for fremmed regning i den årsregn-
skabslov, der trådte i kraft den 1. januar 2002, havde selskabet måtte fore-
tage et "ufrivilligt" regnskabsmæssigt skifte til produktionsprincippet. Da 
selskabet fortsat ønskede at anvende samme princip regnskabs- og skat-
temæssigt, og da anmodningen om tilladelse til et skattemæssigt princip-
skifte måtte anses for en afledet konsekvens af ændringen i årsregnskabs-
loven, gav Ligningsrådet tilladelse til principskiftet.

Det er vanskeligt at sige noget om, hvorvidt Skatterådet vil tillade en B-
virksomhed at foretage et skattemæssigt principskifte til faktureringsprin-
cippet, såfremt virksomheden regnskabsmæssigt skifter til fakturerings-
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princippet som følge af en ophævelse af kravet om regnskabsmæssig an-
vendelse af produktionsprincippet for B-virksomheder. Dette må antages 
at afhænge af, om Skatterådet anser virksomhedens regnskabsmæssige 
principskifte for en ”ufrivillig” følge af denne ændring i årsregnskabslo-
ven.”


